Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.07.2019						                                               № 17-38
с. Иннокентьевка

Об участии в учреждении обще- ства с ограниченной ответственно- стью "Межмуниципальная специа- лизированная служба "Ритуал"

[bookmark: _GoBack]
	Для совместного решения вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения в границах Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района и муниципальных образований Николаевского муниципального района, входящих в состав участников межмуниципального хозяйственного общества по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании пункта 22 части 1 статьи 14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 08 февраля 1998 г. № 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", Федерального закона от 12 января 1996 г.           № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Устава Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Вступить в состав участников межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью "Межмуниципальная специализированная служба "Ритуал" (сокращенное название – ООО "МСС "Ритуал"), с целью организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района.
	2. Возложить осуществление функций и полномочий участника межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью "Межмуниципальная специализированная служба "Ритуал" от имени Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района на администрацию Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района.
	3. Определить размер вклада вносимого в организацию межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью "Межмуниципальная специализированная служба "Ритуал" в виде денежных средств в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей с долей Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района 5 (пять) процентов и состоящая из денежных средстве в размере 5 000 (тысяча) рублей.
	4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района.
	5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения	      Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                               С.Н. Гофмайстер